1

Indicação nº. 230/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que realizem um cadastramento dos artistas do município, em especial os
cantores amadores.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo a
realização de um cadastro dos artistas do município, para que os talentos
que a cidade possui possam se apresentar em eventos ofertados pelo
Executivo Municipal, por exemplo. Tem-se que os cantores amadores
necessitam de incentivos em sua categoria, logo com o cadastro em mãos
os mesmos poderiam ser convidados a se apresentarem no coreto da
Praça Doutor Miguel Dinizo, às segundas-feiras, durante a Feira da Lua,
sendo uma forma de expor seu trabalho e proporcionar diversão aos
munícipes, aumentando inclusive a venda dos feirantes.

Sala das Sessões em 06 de setembro de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

13h01min